Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS OSÓRIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público o Resultado preliminar das inscrições
homologadas do Edital nº 02/2025 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto - Letras - Português/Inglês e Português/Espanhol - Campus Osório,
conforme segue:

LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou

PcD)

Situação

Aline Alves Pinheiro AC Não Homologado - Motivo: Não atende o

requisito 4.6.1 e 4.6.3 do Edital

Bruna Salvador de Oliveira AC Não Homologado - Motivo: titulação não

atende requisito 1 do Edital

Clarice Maria de Sousa Portela

Germann Teixeira

AC Homologado

Gena Carol D’gaut Pinto

Antony

AC Homologado

Jessie Floriano de Oliveira AC Homologado

Julia Ferri Pinto AC Homologado

Luiza da Silva Souza AC

Homologado - Candidata realocada para AC

por não ter atendido o item 4.6.4 do edital.

Natally Lauthart Lazzery AC Homologado

Nathan Santos Barcellos AC Homologado

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou

PcD)

Situação

Amábili Giseli Ohlweiler Braga AC Homologado

Bruna Salvador de Oliveira

AC Não Homologado - Motivo: titulação não

atende requisito 1 do Edital

Bruno Cena Macedo PPP Homologado

Camila Knebel Fenner

AC
Não Homologado - requisito 4.6.1 do Edital

ficha de inscrição incompleta. Faltou a página

2 com as declarações e assinatura

Gabriela Rodrigues Santana
AC Homologado - Candidata realocada para AC

por não ter atendido o item 4.6.5 do edital.

Heluza Canabarro Saldanha

AC Não homologado - não atendeu item 4.6.1,

4.6.2 e 4.6.3

Letícia Garcia Silva

AC
Homologado

Rayane Ancelmo Leal AC Homologado

Tainá Menna Ferreira AC Homologado

 * AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

Osório-RS, 17 de fevereiro de 2025.

 Marcelo Paravisi

Diretor Geral Pro Tempore

mailto:marcelo.paravisi@osorio.ifrs.edu.br